АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 февраля  2018  года                                             № 10
Об определении случаев осуществления
банковского сопровождения контрактов
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Постановление подлежит опубликованию в приложении к  районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шольского

сельского поселения:                                                    И.А. Апполонова

	Приложение    к постановлению администрации поселения
 от 27 февраля 2018 года № 10

Случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

1. Банковское сопровождение контракта - это проведение банком контроля и мониторинга расчетов поставщика, подрядчика, исполнителя и всех привлекаемых в ходе исполнения контракта субподрядчиков, соискателей, осуществляемых в целях исполнения контракта, и доведения результатов указанного контроля и мониторинга до сведения муниципального заказчика.

2. Муниципальный заказчик вправе установить условие о банковском сопровождении контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении контрактов, заключаемых:

1) в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет не менее 200 000 000 (Двести миллионов) рублей (включительно).

2) вне зависимости от начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), по решению заказчика.

3) в случае строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации) объектов капитального строительства муниципальной собственности.